



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۶ - ۲۱ ذی القعدة ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۶۲ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

چرا انتخاب وزیر علوم سخت شده است؟



عبدالله کنجی
مدیر مسئول

آخرین گزینه روحانی برای وزارت علوم در آخرین ساعات اعلام اسامی وزرا به مجلس، انصراف داد و مسئول دفتر آینده رئیس جمهور اعلام کرد وزارت علوم فعلاً پسا سرپرست اداره می شود. این مشکل در دولت انتخاب وزیر علوم بسیار پیچیده شد و نمایندگان مجلس قبل

ضریب حساسیت خود بر این وزارتخانه را بالاتر از وزارت اطلاعات، کشور و خارجه بروز دادند. علت چیست؟ چرا وزارت علوم در ایران جزو وزارتخانه های حساس و کلیدی قرار گرفت و انتخاب وزیر آن به راحتی امکان پذیر نیست؟ برای فهم این مهم بررسی چهار مقوله اساسی لازم و ضروری است؛ اول خاستگاه، هویت و شخصیت دانشگاه، دوم توقعات امام و نظام از دانشگاه در ایران پس از انقلاب اسلامی، سوم مسائل ساختاری - مدیریتی وزارت علوم و چهارم سابقه به کارگیری دانشگاه علیه نظام در ۳۸ سال گذشته است.

الف) خاستگاه دانشگاه در ایران

ورود اولیه دانشگاه به ایران در قالب طرح نوسازی - تقلیدی از غرب با هدف نمایش لوکس گرایی و تجسد اتفاق افتاد و زیرساخت های بومی، معرفی و تعیین های محیطی آن لحاظ نشد. لذا دانشگاه در ایران از ابتدا مرکز نقل سکولار، بسم، غیرتستایی، بومی ستیزی و روشنفکری قرار گرفت و مخالفت با حاکمیت در هر صورت و به هر دلیل به مثابه پرستیژ در آن نهادینه شد. وقتی وار دانشگاه های ایران می شدید (قبل از انقلاب) تا حدودی بعد از انقلاب احساس می کردید وارد یک کشور دیگری شده اید و ...

ب) توقع و مطالبه امام و نظام از دانشگاه

حضرت امام دانشگاه را کارخانه انسان سازی و مبدأ تحولات می دانست، رشد فضائل اخلاقی و انسانی را از دانشگاه می خواست اما بر این باور بود که بسیاری از فرنگ فنگان مشغول از بین بردن خودباوری جوانان این کشور در دانشگاه هستند. نظام جمهوری اسلامی نقد دانشجویان را به رسمیت می شناسد و نقدهای تند سال های گذشته (مثل ۱۶ آذر) به روحانی، احمدی نژاد و خاتمی به یادگار مانده است اما بر نمی تابد که دانشگاه مأمون و پایگاهی برای نفی نظام و همسویی با نظام سلطه شود. نقد از خاستگاه بیرونی با لشل ها و استانداردهای سیاسی اجتماعی غرب همان نفی نظام برآمده از یک انقلاب اصیل است که اگر این نقد از خاستگاه تعین های بومی نباشد همچنان سوهظن دوطرفه حاکمیت - روشنفکران باقی خواهد ماند.

ج) مشکلات ساختاری - مدیریتی

ساز و کار فعلی اداره دانشگاه ها به صورتی است که وزیر و رئیس دانشگاه در حد سخنگو شناخته می شوند. و سیاسی، ساز و کارهای جمعی نظارتی - انضباطی و ... هیچ قدرتی برای رئیس دانشگاه (بخوانید نماینده حاکمیت) باقی نمی گذارد، بنابراین اولین عامل ترس وزیر مربوط این است که بین «وظایف» و توقعات از ایشان یا «اختیارات» فاصله بسیار وجود دارد. او هیچ کاره است اما باید پاسخگوی همه چیز باشد. رئیس دانشگاه زمانی از سوی روشنفکران به رسمیت شناخته می شود که اپوزیسیون نمای کند. برخی روشنفکرانی که مدیریت دانشگاه را بر عهده دارند حاکمیت را به مثابه صندوق پول می بینند که صلاحیت هیچ امر دیگری را ندارد و صرفاً باید به بهترین وجه و در یک جاده یک طرفه پول بفرستد و تمام. وزیر علوم و رئیس دانشگاه باید در مقابل مجلس شورای عالی انقلاب فرهنگی و دهها دستگاه حاکمیتی پاسخگو باشند اما حق امر و نهی هیئت علمی، تشکل دانشجویی، تشکل استادی و ... را ندارند. | بقیه در صفحه ۲

فرهنگی

گفت و گوی «جوان» با علی معلم دامغانی رئیس فرهنگستان هنر درباره ابعاد سیاسی و ملی فساد در حراج آثار هنری

فریفتن فرهنگستان و فریب میلیاردرها با تابلوهای تقلبی!

دلال هادبیر فرهنگستان و مسئول روابط بین الملل ما را فریفتند و با کمک این دو نفر دو نوبت در همین سال اخیر تابلو خارج کردند و تابلو آوردند
در بازار گرمی های این آدم ها برخی آثار تا قیمت ۳ میلیارد تومان هم فروخته شده است

صفحه ۱۶

وزیر کشور عراق اعلام کرد

بیروت

تقاضای «بن سلمان» از عراق برای واسطه گری در روابط با ایران

صفحه ۱۵

افزایش ۷ درصدی تعطیلی واحدهای صنعتی در سال ۹۶

تا پایان سال ۱۳۹۵ در داخل شهر کهای صنعتی حدود ۱۴/۵ درصد بنگاه ها به طور کامل تعطیل بودند و بر اساس آخرین آمار تا پایان خرداد امسال این رقم به ۲۰ درصد رسیده است. ۶۴ درصد واحدهای صنعتی ما در داخل شهر کهای با ظرفیت بیش از ۵۰ درصد کار می کنند و ۲۹ درصد با ظرفیت بالای ۷۰ درصد در حال فعالیتند. ۳۵ درصد بین ۵۰ تا ۷۰ درصد و حدود ۳۶ درصد هم زیر ۵۰ درصد در حال کار هستند.

صفحه ۱۲

مجلس برای مقابله با تحریم های امریکا یک گام برداشت

سیاست

طرح مقابله با اقدامات خصمانه امریکا روز گذشته و پس از بررسی و تصویب نهایی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به صحن علنی آمد و بدون هیچ رای مخالفی به تصویب رسید. شاید کمتر قانونی در طول ادوار مجلس شورای اسلامی با چنین رای قطعی به تصویب رسیده باشد.

صفحه ۲

۱۶۷ نماینده خواستار دریافت اطلاعات مالی وزرای پیشنهادی شدند

سیاست

۱۶۷ نماینده مجلس طی نامه ای در حسن روحانی خواستار ارسال اطلاعات دقیق از وضعیت مالی وزیران پیشنهادی و فعالیت های اقتصادی خود و فرزندانشان به صورت محرمانه به مجلس شدند.

صفحه ۵



عکس: احسان خرنوش/خبرگزاری صدای توس

حیات جاودان حججی

فرمانده کل سپاه: تضعیف نیروهای مسلح بر نامه دشمن پس از برجام است

جانشین فرمانده کل سپاه: بساط داعشی ها را جمع خواهیم کرد

صفحات یک، ۲، ۳ و ۵

ماشین تروریسم نژادی در امریکا شتاب گرفت

اعتراضات هواداران حقوق مدنی اقلیت ها و حامیان برتری سفیدپوستان در شهر شارلوتزویل در ایالت ویرجینیای امریکا به درگیری های خونینی کشیده شد که طی آن دهها تن کشته و زخمی شدند. یک خودرو که گفته می شود راننده آن از طرفداران سفیدپوست های افراطی بوده، مخالفان نژادپرستی را زیر گرفت که بر اثر آن یک تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. این حادثه را تروریستی اعلام کرده اند. فرماندار ویرجینیا با اعلام وضعیت فوق العاده در این منطقه از راستگرایان افراطی سفیدپوست خواست تا به خانه هایشان بازگردند

صفحه ۱۵



قزاق ها هم مقابل شاگردان کولابویج حرفی برای گفتن نداشتند

والیبالی ایران و چین جهانی شدند

شد و ایران توانست با امتیاز ۲۵ بر ۱۷ در ست دوم نیز پیروز شود و یک قدم به سومین برد متوالی نزدیک شود.

ست سوم را هم ایران و قزاقستان نزدیک به هم شروع کردند و دو تیم تا امتیاز ۴ مساوی پیش رفتند اما از این امتیاز به بعد با سرویس های خوب فرهاد قانمی، تیم کشورمان توانست فاصله نونی را در عرصه های فرهنگی، جهاد در راه خدا و دفاع از انقلاب اسلامی و حریم ولایت به وجود آورد. وی افزود: شهادت این شهید بزرگوار را خدمت مردم مؤمن و انقلابی و والیبالیست های ایران، یک بازی به هم ریخته را به برودن پس از این بود که قزاق ها تحت تأثیر قدرت والیبالیست های ایران، به مرحله نهایی نداشتند. مسابقه در حالی آغاز شد که بر خلاف روزهای گذشته سالن حسین رضازاده اردبیل، به صورت کامل پر نشده بود و جاهای خالی به چشم می خورد. دو تیم در مقابل های اول مساوی پیش رفتند اما در امتیاز ۳ به بعد بود که تیم کشورمان توانست فاصله را با قزاقستان بیشتر کند و وقت اول فنی استراحت برتری ۸ بر ۵ بر ایران به دست بیاید. این برتری در ست اول با دفاع خوب روی تور ملی پوشان کشورمان در ادامه هم حفظ شد و وقت دوم فنی استراحت هم با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ برای ایران رقم خورد. قزاق ها که توان جبران اختلاف به وجود آمده و رسیدن به تیم کشورمان را نداشتند، در پایان ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ واگذار کردند تا تیم ایران در ست ششمی یک بر صفر جلو بیفتد.

ست دوم دو روی متفاوت داشت، بر خلاف ست اول، بازی پایایی دو تیم آغاز شد و ایران و قزاقستان امتیاز به امتیاز با هم پیش می آمدند و همین رقابت نزدیک سبب شد تا وقت فنی اول استراحت تنها با اختلاف یک امتیاز و با نتیجه ۸ بر ۷ برای ایران به دست بیاید. از امتیاز ۱۲ به بعد بود که تیم کشورمان توانست مانند ست اول با استفاده از دفاع و بلو که کردن حملات قزاق ها، فاصله اش را با این تیم بیشتر کند تا جایی که وقت دوم فنی استراحت با امتیاز ۱۶ بر ۱۳ به نفع کشورمان رقم خورد. در ادامه اختلاف بیشتر هم

تیم های ایران و چین دیروز با کسب پیروزی مقابل کره جنوبی و قزاقستان و کسب سومین جهان صعود کردند.

قزاقستان سومین حریف شاگردان کولابویج در رقابت های والیبالی انتخابی قهرمانی مردان جهان بود، والیبالیست های کشورمان پس از پیروزی مقابل تیم های چین و کره جنوبی، عصر دیروز برای قزاق ها قرار گرفتند که با دو باخت، شانسش برای صعود به مرحله نهایی نداشتند. مسابقه در حالی آغاز شد که بر خلاف روزهای گذشته سالن حسین رضازاده اردبیل، به صورت کامل پر نشده بود و جاهای خالی به چشم می خورد. دو تیم در مقابل های اول مساوی پیش رفتند اما در امتیاز ۳ به بعد بود که تیم کشورمان توانست فاصله را با قزاقستان بیشتر کند و وقت اول فنی استراحت برتری ۸ بر ۵ بر ایران به دست بیاید. این برتری در ست اول با دفاع خوب روی تور ملی پوشان کشورمان در ادامه هم حفظ شد و وقت دوم فنی استراحت هم با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ برای ایران رقم خورد. قزاق ها که توان جبران اختلاف به وجود آمده و رسیدن به تیم کشورمان را نداشتند، در پایان ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ واگذار کردند تا تیم ایران در ست ششمی یک بر صفر جلو بیفتد.

ست دوم دو روی متفاوت داشت، بر خلاف ست اول، بازی پایایی دو تیم آغاز شد و ایران و قزاقستان امتیاز به امتیاز با هم پیش می آمدند و همین رقابت نزدیک سبب شد تا وقت فنی اول استراحت تنها با اختلاف یک امتیاز و با نتیجه ۸ بر ۷ برای ایران به دست بیاید. از امتیاز ۱۲ به بعد بود که تیم کشورمان توانست مانند ست اول با استفاده از دفاع و بلو که کردن حملات قزاق ها، فاصله اش را با این تیم بیشتر کند تا جایی که وقت دوم فنی استراحت با امتیاز ۱۶ بر ۱۳ به نفع کشورمان رقم خورد. در ادامه اختلاف بیشتر هم

فرمانده کل سپاه در مراسم بزرگداشت شهید حججی:

تضعیف نیروهای مسلح، بر نامه دشمن پس از برجام است

دیگر هیچ شهری در اختیار داعش نخواهد بود جعفری خاطر نشان کرد: جنگ های ۳۳ روزه، هشت روزه و ۲۲ روزه به پیروزی قاطع انقلاب اسلامی ختم و نتیجه آن باعث بیداری مردم کشورهای منطقه شد تا اینکه دشمنان از میان ترویج فرهنگ اسلامی احساس خطر جدی کردند و از میان گروه های تندو هلی بهر برداری و با آموزش و پشتیبانی علیه انقلاب اسلامی سازماندهی کردند، چرا که می دانستند انقلاب اسلامی یک حرکت اعتقادی است، بنابراین فرقه های اقلیت وهابی و تکفیری را علیه ایران سازماندهی کردند. وی ادامه داد: آنها داعش را در عراق و سوریه مقابل جبهه انقلاب اسلامی قرار دادند تا حاکمیت پس از صدام را در عراق حاقط کنند که به یاری خداوند متعال و با حمایت های جمهوری اسلامی این توطئه خنثی شد و امروز در عراق شاهد پیروزی های بی دریبی انقلاب اسلامی هستیم و به زودی هیچ شهری در اختیار داعش نخواهد بود. | بقیه در صفحه ۲

درخت تنومند انقلاب اسلامی محسن حججی ها هستند که معرفت و شناخت از مکتب انقلاب و مکتب عاشورا به دست آوردند، رمز و رازی که دشمنان سالهاست به دنبال آن هستند و از درک آن عاجز هستند و این سؤال برای آنها وجود دارد که چطور ملتی پس از سالها تحریم و فشار اقتصادی همچنان به راه خود ادامه می دهد، این است که الگویی برای انقلاب بزرگ اسلامی بود. وی اضافه کرد: جهاد و شهادت امروز یک فرهنگ در ایران اسلامی است و خدای بزرگ را سپاسگزاریم که خدمتی کوچک به همه ایثارگران را به آنها داریم؛ شهید محسن حججی یکی از جوانان پاسدار ماست، امروز سپاه افتخار دارد که دهها جوان مؤمن و انقلابی را در خود سازماندهی کند و در نیروهای مختلف زمینی، دریایی، هوایی و نیروی قدس این سازماندهی گسترده صورت گرفته است.

دشمنان بعد از برجام، آمده اند به سراغ تحریم های دفاعی و موشکی و قصد دارند که نیروهای مسلح کشور را تضعیف کنند.

به گزارش فارس، سربدار سر لشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه روز گذشته در مراسم گرامیداشت شهید حججی اظهار کرد: شهید حججی با خون پاکش انقلاب نونی را در عرصه های فرهنگی، جهاد در راه خدا و دفاع از انقلاب اسلامی و حریم ولایت به وجود آورد. وی افزود: شهادت این شهید بزرگوار را خدمت مردم مؤمن و انقلابی و والیبالیست های ایران، یک بازی به هم ریخته را به برودن پس از این بود که قزاق ها تحت تأثیر قدرت والیبالیست های ایران، به مرحله نهایی نداشتند. مسابقه در حالی آغاز شد که بر خلاف روزهای گذشته سالن حسین رضازاده اردبیل، به صورت کامل پر نشده بود و جاهای خالی به چشم می خورد. دو تیم در مقابل های اول مساوی پیش رفتند اما در امتیاز ۳ به بعد بود که تیم کشورمان توانست فاصله را با قزاقستان بیشتر کند و وقت دوم فنی استراحت برتری ۸ بر ۵ بر ایران به دست بیاید. این برتری در ست اول با دفاع خوب روی تور ملی پوشان کشورمان در ادامه هم حفظ شد و وقت دوم فنی استراحت هم با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ برای ایران رقم خورد. قزاق ها که توان جبران اختلاف به وجود آمده و رسیدن به تیم کشورمان را نداشتند، در پایان ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ واگذار کردند تا تیم ایران در ست ششمی یک بر صفر جلو بیفتد.

ست سوم را هم ایران و قزاقستان نزدیک به هم شروع کردند و دو تیم تا امتیاز ۴ مساوی پیش رفتند اما از این امتیاز به بعد با سرویس های خوب فرهاد قانمی، تیم کشورمان توانست فاصله نونی را در عرصه های فرهنگی، جهاد در راه خدا و دفاع از انقلاب اسلامی و حریم ولایت به وجود آورد. وی افزود: شهادت این شهید بزرگوار را خدمت مردم مؤمن و انقلابی و والیبالیست های ایران، یک بازی به هم ریخته را به برودن پس از این بود که قزاق ها تحت تأثیر قدرت والیبالیست های ایران، به مرحله نهایی نداشتند. مسابقه در حالی آغاز شد که بر خلاف روزهای گذشته سالن حسین رضازاده اردبیل، به صورت کامل پر نشده بود و جاهای خالی به چشم می خورد. دو تیم در مقابل های اول مساوی پیش رفتند اما در امتیاز ۳ به بعد بود که تیم کشورمان توانست فاصله را با قزاقستان بیشتر کند و وقت اول فنی استراحت برتری ۸ بر ۵ بر ایران به دست بیاید. این برتری در ست اول با دفاع خوب روی تور ملی پوشان کشورمان در ادامه هم حفظ شد و وقت دوم فنی استراحت هم با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ برای ایران رقم خورد. قزاق ها که توان جبران اختلاف به وجود آمده و رسیدن به تیم کشورمان را نداشتند، در پایان ست اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ واگذار کردند تا تیم ایران در ست ششمی یک بر صفر جلو بیفتد.

ست دوم دو روی متفاوت داشت، بر خلاف ست اول، بازی پایایی دو تیم آغاز شد و ایران و قزاقستان امتیاز به امتیاز با هم پیش می آمدند و همین رقابت نزدیک سبب شد تا وقت فنی اول استراحت تنها با اختلاف یک امتیاز و با نتیجه ۸ بر ۷ برای ایران به دست بیاید. از امتیاز ۱۲ به بعد بود که تیم کشورمان توانست مانند ست اول با استفاده از دفاع و بلو که کردن حملات قزاق ها، فاصله اش را با این تیم بیشتر کند تا جایی که وقت دوم فنی استراحت با امتیاز ۱۶ بر ۱۳ به نفع کشورمان رقم خورد. در ادامه اختلاف بیشتر هم

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت مادری مهربان و دلسوز مرحومه مغفوره حاجیه خانم **حبیبه اشتری (مادر بزرگوار محمود رضازقی)** را به اطلاع کلیه دوستان و آشنا یان محترم می رساند. به همین مناسبت مراسم ترحیمی روز سه شنبه ۱۳۹۶/۵/۲۴ از ساعت ۱۱ الی ۱۸:۳۰ در مسجد ابوالحسن واقع در خ ۱۷ شهر یور، نرسیده به پل آهنگ، نبش خ کیامنش (باغ شریفی) منعقد می باشد.

خانواده رازقی

برادر گرامی **جناب آقای محمود رضازقی** مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

سازمان آگهی های روزنامه جوان **تلفنی آگهی می پذیرد** ۸۸۴۹۸۴۷۳

آخرین جلسه کابینه دولت یازدهم | صدی مرزاد | فارس

